



Unidad de Transparencia

Oficio No. UPAV/UT/207/2024

Hoja 1 de 2

Asunto: Se remite respuesta
Xalapa, Ver., a 29 de agosto de 2024

C. jufer_99@hotmail.com
PRESENTE

Quien suscribe, en mi carácter de Titular de la Unidad de Transparencia de la Universidad Popular Autónoma de Veracruz, comparezco ante usted para exponer lo siguiente:

Sirva este conducto para dar atención a su solicitud de información efectuada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio: **301154624000057** recibida oficialmente en fecha veintiséis de agosto de la presente anualidad, la cual, plantea lo siguiente:

"...1. Existe o existieron casos en que se hayan substanciado procedimientos administrativos sancionadores en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios en contra de particulares (proveedores, postores, licitantes), en caso afirmativo, cual ha sido la resolución? y proporcionar la resolución correspondiente. 2. Se han instaurado procedimientos administrativos de responsabilidades en contra de particulares?, en caso afirmativo cual ha sido su resolución? y proporcionar la resolución correspondiente. 3. En caso de que se hayan instaurado procedimientos administrativos sancionadores en contra de particulares, mencionar si han realizado alguna manifestación respecto a la vulneración del principio non bis in ídem en su perjuicio?..." (sic).

Al respecto, se hace de su conocimiento que de acuerdo a la estructura orgánica autorizada de esta Institución Educativa, no se contempla un Órgano Interno de Control, quien, en términos de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, es la autoridad que cuenta con la información que usted solicita.

Cabe mencionar que, derivado de la publicación en la Gaceta Oficial del Estado del Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones al Reglamento Interior de la Contraloría General del Estado, de fecha 13 de septiembre del 2022, se estableció la creación de un Órgano Interno de Control para las Instituciones de Educación Superior Tecnológica, Universidad





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



UPAV
UNIVERSIDAD POPULAR
AUTÓNOMA DE VERACRUZ

Unidad de Transparencia

Oficio No. UPAV/UT/207/2024

Hoja 2 de 2

Asunto: Se remite respuesta
Xalapa, Ver., a 29 de agosto de 2024

Popular Autónoma de Veracruz y El Colegio de Veracruz, mismo que depende de la Contraloría General del Estado.

De ahí que, en términos del artículo 136 primer párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, este Sujeto Obligado no es competente para responder a su solicitud de acceso a la información pública.

Por lo que, a fin de brindar orientación para que su solicitud de acceso a la información sea respondida es que me permito hacer de su conocimiento que, de acuerdo a lo dispuesto por el 34 Bis de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como el artículo 6, 33 y 34 fracción XXVIII del Reglamento Interior de la Contraloría General del Estado, el sujeto obligado competente es la Contraloría General del Estado de Veracruz.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Lcda. Spthefanie Pulido Pérez

Titular de la Unidad de Transparencia

C.d.p. M.G.E. Ome Tochtli Méndez Ramírez. Rector de la Universidad Popular Autónoma de Veracruz. Para su superior conocimiento. Presente.

Archivo
SPP



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN